
wiadomości

Opieka wytchnieniowa 2022 – wnioski od
zainteresowanych organizacji
pozarządowych
Data publikacji: 4.11.2021 16:00

Opieka wytchnieniowa to termin, który po raz pierwszy pojawił się w Polsce jako jeden z
punktów programu "Za Życiem", wprowadzonego na przełomie 2016 i 2017 roku. Opieka
wytchnieniowa to forma wsparcia dla opiekunów osób niepełnosprawnych. Polega na
zapewnieniu opieki osobie ze stwierdzoną formą niepełnosprawności w sytuacji, gdy jej
opiekun, z uwagi na jakieś zdarzenie losowe, konieczność wypoczynku czy załatwienia
jakichś codziennych spraw, nie może tej opieki sprawować samodzielnie.
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Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej (MRiPS) do 22 października br. Przyjmowało wnioski w ramach programu
„Opieka wytchnieniowa dla członków rodzin lub opiekunów osób z niepełnosprawnościami” od jednostek
samorządu terytorialnego szczebla gminnego lub powiatowego. Obecnie prowadzony jest nabór wniosków w
otwartym konkursie ofert do przyszłorocznej edycji programu przez organizacje pozarządowe posiadające
statutowy zapis o prowadzeniu działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami.

Ministerstwo na swojej stronie internetowej informuje, że w ramach przyszłorocznej edycji programu usługami
opieki wytchnieniowej planowane jest objęcie co najmniej 3 tys. osób. Budżet to 60 mln zł.

Organizacje pozarządowe mogą otrzymać wsparcie finansowe w zakresie świadczenia usługi opieki wytchnieniowej,
zarówno w ramach pobytu dziennego, jak i pobytu całodobowego dla członków rodzin lub opiekunów
sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności lub nad osobami ze znacznym
stopniem niepełnosprawności/osobami z orzeczeniem traktowanym na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu
niepełnosprawności.

O dofinansowanie oferty w ramach programu mogą ubiegać się organizacje pozarządowe. W ramach programu
dany podmiot może otrzymać wsparcie finansowe na koszty realizacji usług opieki wytchnieniowej w wysokości
nawet do 100 proc. kosztów.

Zainteresowane organizacje pozarządowe z naszego powiatu mogą złożyć oferty na środki finansowe w ramach
programu do Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej do dnia 26 listopada 2021 r.
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